

Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.
Dotyczy przetargu nieograniczonego na

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta Ustroń od właścicieli nieruchomości”

Wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie nr 1

Zamawiający w SIWZ str. 4 pkt 12 zawarł zapis:

"Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania odebranych zmieszanych odpadów komunalnych, pozostałości z sortowania odpadów komunalnych oraz odpadów zielonych do regionalnych instalacji przetwarzania odpadów komunalnych wskazanych w „Planie gospodarki odpadami dla województwa śląskiego 2014” dla Regionu III oraz do przekazywania selektywnie zebranych odpadów komunalnych do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami o której mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach."

W Wojewódzkim Planie na Stronie 100 znajduje się zapis:

Docelowo gospodarka odpadami w województwie śląskim będzie prowadzona z wykorzystaniem instalacji regionalnych. **Natomiast w okresie przejściowym, do czasu wybudowania regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, dopuszczalne będzie funkcjonowanie instalacji zastępczych.** Ponieważ docelowo w każdym z regionów będzie funkcjonowała więcej niż jedna instalacja regionalna, będą one wzajemnie dla siebie pełnić funkcje instalacji zastępczych. Dopuszcza się w uzasadnionych przypadkach, aby instalacjami zastępczymi były instalacje regionalne znajdujące się w sąsiednich regionach gospodarki odpadami komunalnymi."

W Wojewódzkim Planie na Stronie 171 znajduje się zapis:

"W Regionie III funkcjonuje jedna instalacja MBP należąca do PPHU KOMART Sp. z o.o., 44-194 Knurów, ul. Szpitalna 7, a zlokalizowana przy ul. Szybowej 44, która spełnia wymagania wydajnościowe dla instalacji regionalnej. Wydajność instalacji w części mechanicznej wynosi **95 tys. Mg/rok**, a w części biologicznej 20 tys. Mg/rok (planowana rozbudowa do 26 tys. Mg/rok). Instalacją regionalną jest również składowisko odpadów innych niż niebezpiecznych i obojętnych położone przy instalacji przy ul. Szybowej 44 w Knurowie.

Zagospodarowanie w 2013r. całego strumienia zmieszanych odpadów komunalnych w regionalnych instalacjach wymaga funkcjonowania instalacji MBP o mocy przerobowej w części mechanicznej dla zmieszanych odpadów komunalnych na poziomie ok. **305 tys. Mg**, czyli ok. 150 tys. Mg w części biologicznej. Projektowana moc przerobowa planowanych do realizacji instalacji w Knurowie, Rybniku, Raciborzu i Jastrzębiu Zdrój (budowa instalacji termicznego przekształcania odpadów) wynosi łącznie ok. 240 tys. Mg/rok dla zmieszanych odpadów komunalnych, zatem pozostała moc przerobowa regionalnych instalacji planowanych w tym regionie powinna wynosić ok. 65 tys. Mg/rok (Tabela 88 i Tabela 89). Wówczas zapewniona zostanie wymagana docelowo przepustowość instalacji regionalnych dla przetworzenia całego strumienia zmieszanych odpadów komunalnych w perspektywie do 2020 roku.

Wymagania dla instalacji regionalnej do przetwarzania selektywnie zbieranych odpadów zielonych i innych bioodpadów spełnia kompostownia należąca do przedsiębiorstwa BEST-EKO Sp. z o.o. zlokalizowana w Rybniku przy ul. Rycerskiej 101, której prowadzący posiada stosowne pozwolenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na wprowadzenie do obrotu nawozu organicznego lub środka wspomagającego uprawę roślin.

W uchwale o przyjęciu plany wymienia się instalację regionalną - jedną. Natomiast w WPGO, jest mowa o instalacjach regionalnych (liczba mnoga), tym samym w naszej ocenie należy przyjąć, iż obecnie występuje okres przejściowy (jest jedna instalacja regionalna) co powoduje, iż ustawodawca dopuścił możliwość wożenia odpadów do instalacji zastępczych.

Mając na względzie powyższe zapisy WPGO zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy w okresie przejściowym (czyli do powstania co najmniej 2 instalacji regionalnych mogących przyjąć wszystkie odpady z regionu) dopuszcza się przekazywanie zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych do instalacji regionalnych lub zastępczych wymienionych WPGO ?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zgodnie z art. 9e ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych.

Art. 38 ust. 2 pkt 2 ustawy o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21) określa warunki przyjmowania odpadów do instalacji zastępczej „instalacje przewidziane do zastępczej obsługi tych regionów, w przypadku gdy znajdująca się w nich instalacja uległa awarii lub nie może przyjmować odpadów z innych przyczyn oraz do czasu uruchomienia regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych”.

Pytanie nr 2

Zamawiający w SIWZ str. 15 pkt 31. 4 Zawarł zapis:

"Przed zawarciem Umowy wybrany Wykonawca zobowiązany będzie przedłożyć Zamawiającemu:

a) Umowę z Regionalną Instalacją do Przetwarzania Odpadów Komunalnych na przyjmowanie odebranych od właścicieli nieruchomości **zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych.**"

Instalacją regionalną na powyższe odpady dysponuje wyłącznie podmiot PPHU KOMART Sp. z o.o., który będzie prawdopodobnie także oferentem w ogłoszonym przez Państwa postępowaniu.

Nasza Spółka zwróciła się do podmiotu PPHU KOMART Sp. z o.o. z prośbą o przedstawienie kalkulacji ceny oraz projektu umowy. Do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy odpowiedzi, mimo ustawowego obowiązku - art. 91-m ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy przewiduje zmianę SIWZ w zakresie usunięcia pkt 31 ppkt 3 SIWZ lub zmiany zapisu na:

„Umowę z Regionalną lub Zastępczą Instalacją do Przetwarzania Odpadów Komunalnych na przyjmowanie odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych."

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ i podtrzymuje stanowisko dotyczące przekazywania odebranych zmieszanych odpadów komunalnych, pozostałości z sortowania odpadów oraz odpadów zielonych do regionalnych instalacji przetwarzania odpadów komunalnych wskazanych w „Planie gospodarki odpadami dla województwa śląskiego 2014” dla Regionu III.

Zgodnie z art. 91: „Prowadzący regionalną instalację do przetwarzania odpadów komunalnych jest obowiązany zawrzeć umowę na zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych lub pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania ze wszystkimi podmiotami odbierającymi odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, którzy wykonują swoją działalność w ramach regionu gospodarki odpadami komunalnymi. W przypadku wystąpienia awarii regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, uniemożliwiającej odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych lub pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania od podmiotów odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości odpady te przekazuje się do instalacji przewidzianych do zastępczej obsługi tego regionu, wskazanych w uchwale w sprawie wykonania wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. Prowadzący instalację do przetwarzania odpadów komunalnych, która została wskazana jako instalacja zastępcza, jest obowiązany przyjąć przekazywane do tej instalacji odpady."

Pytanie nr 3

Zamawiający w SIWZ str. 3 pkt 3. 4 Zawarł zapis:

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Orientacyjna masa odpadów odebranych w 2012 roku wyrażona w Mg:

- 15 01 01 - 35,00 Mg
- 15 01 02 - 73,00 Mg
- 15 01 07 - 208,00 Mg
- **16 02 13 - 0,03 Mg**
- 17 04 05 - 2,00 Mg
- 17 01 01 - 201,00 Mg
- **19 12 01 - 46,00 Mg**
- 20 01 01 - 4,00 Mg
- 20 01 02 - 8,00 Mg
- 20 01 03 - 44,00 Mg
- 20 01 39 - 3,00 Mg
- 20 02 01 - 300,00 Mg
- 20 03 01 - 7800,00 Mg
- 20 03 07 - 34,00 Mg
- 20 03 99 - 88,00 Mg

Zamawiający w SIWZ str. 7 pkt 9.1.4 Zawarł zapis:

„wpis z rejestru działalności regulowanej prowadzonego dla miasta Ustroń w zakresie odbierania odpadów komunalnych, o którym mowa w art. 9b-9c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, **w zakresie odpowiadającym przedmiotowi zamówienia,**”

Czy do spełnienia warunku wykonawca musi posiadać wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie kodów 16 02 13 oraz 19 12 01 ?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Nie, ponieważ w SIWZ str. 3 pkt 3.4 została przedstawiona orientacyjna masa odpadów odebranych w 2012r., która została podana w oparciu o sprawozdania przekazywane przez przedsiębiorców odbierających odpady komunalne.

Pytanie nr 4

Zamawiający w SIWZ napisał w Opisie przedmiotu zamówienia:

„5) Wykonawca zobowiązany jest do odbioru zmieszanych odpadów komunalnych z następującą częstotliwością:

- a) budynki jednorodzinne – dwa razy w miesiącu,
- b) budynki wielorodzinne – dwa razy w tygodniu,
- c) nieruchomości niezamieszkałe – co najmniej raz w tygodniu.

zgodnie z harmonogramem ustalonym przez Zamawiającego. Harmonogram zostanie dostarczony Wykonawcy przez Zamawiającego najpóźniej w dniu zawarcia umowy.

6) Wykonawca zobowiązany jest do odbioru selektywnie zebranych odpadów (papieru, szkła białego, szkła kolorowego, metali, tworzyw sztucznych, odpadów zielonych i biodegradowalnych) z następującą częstotliwością:

- a) budynki jednorodzinne – raz w miesiącu,
- b) budynki wielorodzinne – co najmniej raz na tydzień,
- c) nieruchomości niezamieszkałe – co najmniej dwa razy w miesiącu.

zgodnie z harmonogramem ustalonym przez Zamawiającego. Harmonogram zostanie dostarczony Wykonawcy przez Zamawiającego najpóźniej w dniu zawarcia umowy.”

- a) Prosimy o podania harmonogramu jako załącznika do SIWZ z dokładnym podaniem ilości budynków i ilości pojemników oraz częstotliwości ich opróżniania w nieruchomościach niezamieszkałych.
 - b) Prosimy o podanie ilości budynków wielorodzinnych oraz ilości osób w nich zamieszkałych.
 - c) Prosimy o podanie ilości budynków jednorodzinnych i ilości osób w nich zamieszkałych.
- Jest to niezbędne do prawidłowej kalkulacji kosztów usługi a zgodnie z przepisami PZP opis przedmiotu zamówienia powinien być jednoznaczny i wyczerpujący, uwzględniający wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 4

- Ad 4a)** Zamawiający nie posiada informacji na temat ilości budynków i ilości pojemników w nieruchomościach niezamieszkałych. Zamawiający przewiduje odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych maksymalnie 2 razy w tygodniu. Harmonogram będzie opracowany i zostanie dostarczony najpóźniej w dniu zawarcia umowy zgodnie z § 6 ust. 1 pkt 1 i 2 projektu umowy.
- Ad 4b)** Zamawiający nie posiada informacji na temat ilości budynków wielorodzinnych oraz ilości osób w nich zamieszkałych.
- Ad 4c)** Zamawiający nie posiada informacji na temat ilości budynków jednorodzinnych i ilości osób w nich zamieszkałych.

Pytanie nr 5

Zamawiający w SIWZ napisał w Opisie przedmiotu zamówienia:

„13) Rozliczenie świadczonych usług, będących przedmiotem niniejszego zamówienia odbywać się będzie po zakończeniu miesiąca, za który wystawiona będzie faktura, z terminem płatności do 30 dni licząc od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury Zamawiającemu. Wynagrodzenie Wykonawcy obliczane będzie jako iloczyn podanej w ofercie ceny jednostkowej za 1 Mg zebranych odpadów potwierdzonych w sprawozdaniu comiesięcznym złożonym Zamawiającemu przez Wykonawcę. Do 15 każdego miesiąca Wykonawca ma obowiązek dostarczyć w formie elektronicznej Zamawiającemu zestawienie w którym podana będzie ilość, rodzaj i jakość odebranych odpadów komunalnych z poszczególnych nieruchomości. Wykonawca ma obowiązek ważyć przed rozpoczęciem zbiórki samochody oraz po zakończeniu zbiórki odpadów wszystkie odebrane odpady komunalne na legalizowanej wadze w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Ustroniu przy ul. Krzywej oraz przekazywać dokumentację z pomiarów Zamawiającemu w sprawozdaniach miesięcznych z załączonymi kopiami kart przekazania odpadu z RIPOK. Ważenie winno być potwierdzone przez pracownika PSZOK.”

Prosimy o wyjaśnienie następujących kwestii:

- a) Co dokładnie znaczy w formie elektronicznej, jaki ma być format pliku?
- b) Co zamawiający rozumie pod pojęciem „jakość” odbieranych odpadów komunalnych i jak ma być to mierzone?
- c) Jaki jest cel ważenia pojazdu, gdy pojazd jest ważony dwukrotnie na instalacji odbierającej odpady?
- d) Co będzie w przypadku awarii wagi lub braku pracownika PSZOK, czy wykonawca będzie musiał zaprzestać w danym dniu wykonywania usługi?

Odpowiedź na pytanie nr 5

- Ad 5a)** Zgodnie z § 5 ust. 2 projektu umowy wynagrodzenie Wykonawcy obliczane będzie jako iloczyn podanej w ofercie ceny jednostkowej za 1 Mg zebranych odpadów i ilości wynikającej z zestawienia określonego w § 6 ust. 1 pkt 11. Natomiast zgodnie z § 6 ust. 1 pkt 9 Wykonawca w terminie do 15 każdego miesiąca w formie elektronicznej i papierowej dostarczy Zamawiającemu zestawienia, w którym podana będzie ilość, rodzaj i jakość odebranych odpadów komunalnych z poszczególnych nieruchomości. Forma elektroniczna jest formą dodatkową z której będą pobierane dane przez Zamawiającego w celu ich edycji. Dopuszcza się formę e-mail lub elektroniczny nośnik danych (płyta CD) w formie umożliwiającej ich edycję (np. Excel)
- Ad 5b)** Zamawiający pod pojęciem jakości odbieranych odpadów komunalnych rozumie określenie czy odpady według opinii Wykonawcy były zebrane w sposób selektywny zgodnie z opisem na workach.
- Ad 5c)** Pojazd musi być ważony dwukrotnie przed rozpoczęciem zbiórki oraz po jej zakończeniu w celu określenia masy zebranych odpadów z terenu Miasta Ustron.

Ad 5d) W przypadku awarii wagi lub braku pracownika PSZOK Wykonawca nie będzie musiał zaprzestać wykonywania usługi. Informacja o awarii wagi będzie przekazywana przez jej właściciela Zamawiającemu. Zamawiający nie przewiduje braku pracownika w PSZOK. W wyżej wymienionych przypadkach Zamawiający będzie honorował dokumentację z pomiarów wagi z wagi Wykonawcy zlokalizowanej na terenie bazy magazynowo transportowej Wykonawcy lub RIPOKu.

Pytanie nr 6

Zamawiający w SIWZ napisał w Opisie przedmiotu zamówienia:

14) Wykonawca ma obowiązek dostarczyć Zamawiającemu raz na tydzień (w poniedziałek) informacji w formie elektronicznej monitorowania pracy pojazdów, o której mowa w § 5 ust.1 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122) za tydzień poprzedni.

Prosimy o wyjaśnienie następujących kwestii:

Co dokładnie znaczy w formie elektronicznej, jaki ma być format pliku, gdyż ww Rozporządzenie tego nie precyzuje?

Odpowiedź na pytanie nr 6

Informacja w formie elektronicznej musi zawierać dane geograficzne GPS, dokładny czas i przebieg trasy w wersji tekstowej oraz graficznej – mapa z naniesioną trasą i czasem przejazdu. Format pliku PDF przekazany w formie elektronicznej e-mailem lub na płycie CD/DVD.

Pytanie nr 7

Zamawiający w SIWZ napisał w Opisie przedmiotu zamówienia:

„15) Wykonawca ma obowiązek dostarczyć kontenery oraz odbierać odpady budowlane od właścicieli nieruchomości lub z pojemników albo worków właściciela nieruchomości – po wcześniejszym uzgodnieniu odbioru z właścicielem nieruchomości.”

Prosimy o wyjaśnienie czy są to wszystkie odpady budowlane, czy tylko odpady budowlane powstające w nieruchomościach lokalowych w wyniku prowadzenia prac nie wymagających zgłoszenia lub pozwolenia?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Pod pojęciem odpadów budowlanych Zamawiający rozumie odpady budowlane od właścicieli nieruchomości wytworzone w wyniku prowadzenia prac nie wymagających zgłoszenia lub pozwolenia na budowę.

Pytanie nr 8

Zamawiający w SIWZ napisał w Opisie przedmiotu zamówienia w punkcie 4) wymienił szereg kodów odpadów, które nie są odpadami komunalnymi i nie widnieją w interpretacji dotyczącej kodów, które powinien wpisać wykonawca do rejestru działalności regulowanej ogłoszonej przez MŚ na swojej stronie internetowej. Czy Zamawiający będzie wymagał wpisania tych kodów do RDR, czy uzna, że wykonawca spełnia warunki jeżeli na kody wymienione w SIWZ będzie posiadał decyzję na transport odpadów wydaną przez odpowiedni organ (np. 19 12 01).

Odpowiedź na pytanie nr 8

W SIWZ str. 3 pkt 3.4 została przedstawiona orientacyjna masa odpadów odebranych w 2012 r., która została podana w oparciu o sprawozdania przekazywane przez przedsiębiorców odbierających odpady komunalne, w związku z powyższym zamawiający nie wymaga wpisania tych kodów do Rejestru Działalności Regulowanej.

w z. Burmistrza

Ireneusz Staniek
Sekretarz Miasta